
 
206/2005 Sb.

 
ZÁKON

ze dne 3. kv tna 2005ě
 

o ochran  n kterých služeb v oblasti rozhlasového a televizníhoě ě  
vysílání a služeb informa ní spole nostič č

 

       Parlament se usnesl na tomto zákon  eské republiky:ě Č
 

§ 1

 
P edm t úpravyř ě

 

 Tento zákon upravuje v souladu s právem Evropských spole enství 1)č  
ochranu  n kterých  služeb  v  oblasti  rozhlasového  a  televizníhoě  
vysílání a služeb informa ní spole nosti.č č
 

§ 2

 
Pro ú ely tohoto zákona se rozumí:č
 
a) chrán nou službou kterákoliv z následujících služeb poskytovanáě  
za úplatu a na základ  podmín ného p ístupu:ě ě ř
- rozhlasové a televizní vysílání 2),

- služba informa ní spole nosti 3)č č
nebo  poskytování  podmín ného  p ístupu  k  výše  uvedeným  službám,ě ř  
pokud je poskytován jako samostatná služba,

 
b)  podmín ným  p ístupem  jakékoliv  technické  opat ení  neboě ř ř  
ujednání,  p ípadn  technické  opat ení  a  ujednání,  zajiš ujícíř ě ř ť  
p ístup  k  chrán né  služb  ve  srozumitelné  form ,  podmín nýř ě ě ě ě  
p edplatným  nebo  jinou  formou  p edchozího  individuálníhoř ř  
oprávn ní,ě
 
c) za ízením podmín ného p ístupu jakékoliv za ízení nebo programř ě ř ř  
navržené  nebo  p evzaté  za  ú elem  umožn ní  p ístupu  k  chrán néř č ě ř ě  
služb  ve srozumitelné form ,ě ě
 



d)  p i azenou  službou  instalace,  údržba  nebo  vým na  za ízeníř ř ě ř  
podmín ného p ístupu, jakož i poskytování obchodních sd lení 3) veě ř ě  
vztahu k p i azeným službám nebo k chrán ným službám,ř ř ě
 
e) nedovoleným za ízením jakékoliv za ízení nebo program navrženéř ř  
nebo p evzaté za ú elem umožn ní p ístupu k chrán né služb  veř č ě ř ě ě  
srozumitelné form  bez souhlasu poskytovatele chrán né služby.ě ě
 

§ 3

 

       (1) Je zakázáno

 
a)  pro  obchodní  ú ely  vyráb t,  dovážet,  ší it,  prodávat,č ě ř  
pronajímat nebo p echovávat nedovolená za ízení,ř ř
 
b)  pro  obchodní  ú ely  provád t  instalaci,  údržbu  nebo  náhraduč ě  
nedovolených za ízení,ř
 
c) p ímo  nebo nep ímo  propagovat jakýmkoliv zp sobem nedovolenář ř ů  
za ízení.ř
 

       (2) Aniž by byla dot ena ustanovení § 3 odst. 1, nelze omezovatč
 
a) poskytování chrán ných služeb nebo p i azených služeb, jejichžě ř ř  
zemí p vodu není eská republika,ů Č
 
b) volný pohyb za ízení podmín ného p ístupu.ř ě ř
 

Správní delikty

 
§ 4

 

       (1) Fyzická osoba se dopustí p estupku tím, žeř
 
a)  pro  obchodní  ú ely  vyrábí,  dováží,  ší í,  prodává,  pronajímáč ř  
nebo p echovává nedovolená za ízení,ř ř
 
b)  pro  obchodní  ú ely  provádí  instalaci,  údržbu  nebo  náhraduč  
nedovolených za ízení,ř
 



c)  p ímo  nebo  nep ímo  propaguje  jakýmkoliv  zp sobem  nedovolenář ř ů  
za ízení.ř
 

       (2) Za p estupek podle odstavce 1 písm. a) lze uložit pokutu doř  
2 000 000 K  a za p estupek podle odstavce 1 písm. b) a c) lzeč ř  
uložit pokutu do 500 000 K .č
 

§ 5

 

       (1) Právnická osoba se dopustí správního deliktu tím, že:

 
a)  pro  obchodní  ú ely  vyrábí,  dováží,  ší í,  prodává,  pronajímáč ř  
nebo p echovává nedovolená za ízení,ř ř
 
b)  pro  obchodní  ú ely  provádí  instalaci,  údržbu  nebo  náhraduč  
nedovolených za ízení,ř
 
c)  p ímo  nebo  nep ímo  propaguje  jakýmkoliv  zp sobem  nedovolenář ř ů  
za ízení.ř
 

       (2) Za správní delikt podle odstavce 1 písm. a) se uloží pokuta 
do 2 000 000 K  a za správní delikt podle odstavce 1 písm. b) a c)č  
se uloží pokuta do 500 000 K .č
 

       (3) Za správní delikt podle odstavce 1 lze uložit právnické 
osob  sou asn  propadnutí v ci, pokud jí tato v c náleží a pokudě č ě ě ě  
byla ke spáchání správního deliktu ur ena nebo užita. Vlastníkemč  
propadlé v ci se stává stát.ě
 

§ 6

 

       (1)  V  ízení  o  p estupcích  se  postupuje  podle  zvláštníhoř ř  
právního p edpisu 4).ř
 

       (2)  Právnická  osoba  za  správní  delikt  neodpovídá,  jestliže 
prokáže, že vynaložila veškeré úsilí, které bylo možno požadovat, 
aby porušení povinnosti zabránila.

 

       (3) P i  ur ení vým ry pokuty právnické osob  se p ihlédne kř č ě ě ř  
závažnosti správního deliktu, zejména ke zp sobu jeho spáchání aů  
jeho následk m a k okolnostem, za nichž byl spáchán.ů



 

       (4)  Odpov dnost  právnické  osoby  za  správní  delikt  zaniká,ě  
jestliže správní ú ad o n m nezahájil ízení do 1 roku ode dne,ř ě ř  
kdy se o n m dozv d l, nejpozd ji však do 3 let ode dne, kdy bylě ě ě ě  
spáchán.

 

       (5)  Na  odpov dnost  za  správní  delikty,  ke  kterým  došlo  p iě ř  
podnikání fyzické osoby 5) nebo v p ímé  souvislosti s ním, seř  
vztahují  ustanovení  tohoto  zákona  o  odpov dnosti  a  postihuě  
právnické osoby.

 

       (6) Správní delikty a p estupky podle tohoto zákona projednávář  
eský telekomunika ní ú ad.Č č ř

 

       (7)  Správní  ú ady  oznamují  bez  zbyte ného  odkladu  eskémuř č Č  
telekomunika nímu ú adu správní delikty uvedené v § 4 a 5, o nichžč ř  
se dozví. V oznámení uvedou zejména d kazní prost edky, které jsouů ř  
jim známy a které prokazují, že jde o správní delikt a že byl 
spáchán ur itou osobou.č
 

       (8) Pokuty vybírá a vymáhá eský telekomunika ní ú ad.Č č ř
 

       (9) P i vybírání a vymáhání uložených pokut se postupuje podleř  
zvláštního právního p edpisu 6).ř
 

       (10) P íjem z pokut je p íjmem státního rozpo tu.ř ř č
 

§ 7

 
Ú innostč

 

       Tento zákon nabývá ú innosti dnem 1. ervna 2005.č č
 

Zaorálek v. r.

 
Klaus v. r.

 
Paroubek v. r.

 
____________________



 
1) Sm rnice Evropského parlamentu a Rady ze dne 20. listopadu 1998ě  
.  98/84/ES  o  právní  ochran  služeb  s  podmín ným  p ístupem  ač ě ě ř  
služeb tvo ených podmín ným p ístupem.ř ě ř
 
2) Zákon . 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizníhoč  
vysílání a o zm n  dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis .ě ě ů ě ě ř ů
 
3)  Zákon  .  480/2004  Sb.,  o  n kterých  službách  informa níč ě č  
spole nosti a o zm n  dalších zákon  (zákon o n kterých službáchč ě ě ů ě  
informa ní spole nosti).č č
 
4)  Zákon  .  200/1990  Sb.,  o  p estupcích,  ve  zn ní  pozd jšíchč ř ě ě  
p edpis .ř ů
 
5) § 2 odst. 2 obchodního zákoníku.

 
6)  Zákon  .  337/1992  Sb.,  o  správ  daní  a  poplatk ,  ve  zn níč ě ů ě  
pozd jších p edpis .ě ř ů


